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OPERATORI SISTEMIT TRANSMETIMIT


FORMULARI A 2
Nr__________ date________________
 
Njoftim 
per 
Pranimin e Aplikimit ne OST-OT 
 
 
Drejtuar: .............................................................., me Nr. identifikues........................................................., 
(Emri i kompanisë ose emri i regjistruar /Emri, Mbiemri i personit fizik) 
i/e cili/a, ne date ...................................., ka paraqitur prane OST –OT kerkesen per pjesmarrje ne treg 
dhe formularin e regjistrimit per pjesmarrje ne treg shoqeruar me dokumentacionin perkates, 
Njoftoheni se: 
 
Aplikimi juaj prane OST-OT per t’u regjistruar si pjesmarres ne tregun e energjise elektrike eshte pranuar 
dhe OST –OT do t’ju regjistroje ne Regjistrin e Tregtar me Numrin.....................................Statistikor te 
Identifikimit. 
 
Per sa me larte: 
· Ju duhet te hapni nje llogari te veçante per veprimet financiare qe do te kryeni me OST –OT, ne 
Banken.............................................................................................................................................. 
· Ju duhet te depozitoni per llogari te OST, garancine financiare bankare/LC per te gjitha 
sherbimet qe sigurohen nga OST 
· Ju duhet te paguani Taksen e Regjistrimit ne Tregun e Energjise Elektrike, ne 
shumen....................................leke 
· Ju duhet te plotesoni keto kerkesa shtese ne lidhje me informacionet dhe mjete tuaja te 
komunikimit:.....................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................
............................ (Kjo pike do te plotesohet nese OST-OT do te kete kerkesa shtese) 
Detyrimet e mesiperme, duhen permbushur brenda 10 diteve pune, nga dita qe ju merrni kete njoftim. 
 
 
OST sh.a ne perputhje me Ligjin nr. 9072 date 22.05.2003 “Per sektorin e energjise elektrike” (i 
ndryshuar), neni 13, pika 2, eshte mbajtes i vetem i Licences per Transmetimin e Energjise Elektrike, te 
dhene nga ERE me Vendimin nr. 14 dt. 03.03.2006.  
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Ne baze te Rregullave te Tregut Shqiptar te Energjise Elektrike, Kapitulli II, pika 2.2, te miratuara me 
Vendimin nr. 68 dt. 23.06.2008 te Bordit te Komisionereve te ERE, nje nder funksionet e OST sh.a, eshte 
ai i Operatorit te Tregut (OT). 
 
OST sh.a e ka seline e saj, ne Bulevardin “Gjergj Fishta”, Tirane Nr. tel.................Nr. 
Fax.............................., e-mail....................................................................................................................... 
Adresa administrative e OT eshte prane Qendres Dispencer Bulevardi........................, nr...... Tirane Nr. 
tel.................Nr. Fax.............................. e-mail.......................................................................................,me 
llogari bankare nr................................................ ne Banken..........................................,kodi bankar 
.............................dhe llogari te TVSH-se....................................................................................................... 
 
Personat e autorizuar per dergimin dhe konfirmimin e dokumentave lidhur me punen operative ne 
tregun balancues te energjise elektrike, jane: 
 
1.Z/Zj............................................... 
2.Z/Zj............................................... 
3.Z/Zj............................................... 
 
Personat e autorizuar per nenshkrimin e Kontratave dhe Faturave, jane: 
 
1.Z/Zj............................................... 
2.Z/Zj............................................... 
3.Z/Zj............................................... 
 
 
Ky formular eshte percaktuar nga OST-OT, ne perputhje me dispozitat e procedures se regjistrimit te pergatitura nga OST-OT 
dhe te miratuara nga ERE, me Vendim nr.___________________________________ne date _____________________________ 
 
 
 
 
 
 ...................................................... 
 
 ..............................
